
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

  

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  

  

  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

  

O Prefeito Municipal,  Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 

exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 

  

  

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

  

a) Licitação nº: PR25/2019 

b) Modalidade: Pregão 

c) Data Homologação: 12/04/2019 

d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

ROÇADEIRAS, PODADOR, SOPRADOR, MOTOSSERRA E MÁQUINA DE CORTAR DE 

GRAMA COM FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS DA MARCA DOS 

EQUIPAMENTOS DESTINADO A SECRETARIA DE AGRICULTURA  

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  

  

 1157 - CAÇADOR COMÉRCIO DE MOTORES LTDA EPP (11.291.722/0001-69) 

Data 

Adjudicação 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

12/04/2019 1 29196 - 

MANUTENÇÃO DE 

ROÇADEIRA 

CONSERTO DE 

ROÇADEIRAS 

COM APLICAÇÃO 

DE PEÇAS STHILL 

HR     200  50,00  

10.000,00 

12/04/2019 2 23436 - CONSERTO 

DE PODADOR 

COM APLICAÇÃO 

DE PEÇAS 

CONSERTO DE 

PODADOR COM 

 HR    100  50,00  5.000,00 



APLICAÇÃO DE 

PEÇAS STHILL 

12/04/2019 3 39709 - CONSERTO 

SOPRADOR COM 

APLICAÇÃO DE 

PEÇAS 

CONSERTO DE 

SOPRADOR COM 

APLICAÇÃO DE 

PEÇAS STHILL  

 HR    100  50,00  5.000,00 

12/04/2019 4 60632 - CONSERTO 

DE MOTOSSERRA 

CONSERTO DE 

MOTOSSERRA 

COM APLICAÇÃO 

DE PEÇAS STHILL 

SC     200  50,00  

10.000,00 

12/04/2019 5 28886 - CONSERTO 

DE MAQUINA DE 

CORTAR GRAMA 

COM APLICAÇÃO 

DE PEÇAS 

CONSERTO DE 

MAQUINA DE 

CORTAR GRAMA 

COM APLICAÇÃO 

DE PEÇAS STHILL 

SV     200  50,00  

10.000,00 

12/04/2019 6 63723 - Fio quadrado 

de nylon 3.0 para 

roçadeira, rolo com 

no mínimo 300 

metros 

FIO QUADRADO 

DE NYLON 3.0 

PARA 

ROÇADEIRA, 

ROLO COM NO 

MINIMO 300 

METROS 

RL STHILL 80  220,00  

17.600,00 

12/04/2019 7 63724 - Trincut 

(cabeçote) modelo 

41.2 para roçadeira 

profissional. 

TRINCUT 

(CABEÇOTE) 

MODELO 41,2 

PARA ROÇADEIRA 

PROFISSIONAL 

MARCA STHILL 

UN    STHILL 100  75,00  7.500,00 

12/04/2019 8 52374 - OLEO 2 

TEMPOS 

LUBRIFICANTE 

PARA MOTOR 2 

TEMPOS 500ml 

UND   STHILL 300  20,00  6.000,00 



12/04/2019 9 28883 - LAMINA 3 

PONTAS 

LÂMINA 03 

PONTAS – 200mm 

PARA ROÇADEIRA 

PROFISSIONAL  

UN    STHILL 50  65,00  3.250,00 

12/04/2019 10 69377 - DENTE 

CORRENTE PARA 

MOTOSSERRA 

DENTE CORRENTE 

PARA 

MOTOSSERRA 

DENTE CORRENTE 

PARA 

MOTOSSERRA 

UND   STHILL 1.200  2,00  2.400,00 

12/04/2019 11 53280 - 

ROÇADEIRA 

ROÇADEIRA 

LATERAL COM 

MOTOR 2 TEMPOS; 

LÂMINA COM 

DUAS PONTAS; 2,3 

CV DE POTÊNCIA; 

35,2 

CILINDRADAS; 

PESO MÁXIMO DE 

8Kg; TANQUE DE 

COMBUSTÍVEL 

COM 

CAPACIDADE DE 

0,58 LT; ROTAÇÃO 

LENTA DE 2800 

rpm E MÁXIMA DE 

12500 rpm CABO 

PARA AS DUAS 

MÃOS; CINTO DE 

SUPORTE; 

SISTEMA 

ANTIVIBRATÓRIO. 

PRODUTO NOVO 

UN]   STHILL 5  2.550,00  

12.750,00 

12/04/2019 12 64508 - SOPRADOR 

SOPRADOR COM 

MOTOR NO 

MÍNIMO 27 (cm³) 

CILINDRADA, 

FORÇA DE SOPRO 

13 (N), NÍVEL DE 

POTÊNCIA 

SONORA 105 [(dB 

(A)] NÍVEL DE 

PRESSÃO SONORA 

92 [dB (A)], 

VIBRAÇÃO 10.5 

UN    STHILL 1  950,00  950,00 



m/s², velocidade do 

ar (60m/s), rotação. 

Lenta (rpm) 2800, 

produto novo 

12/04/2019 13 69262 - PODADOR 

PODADOR COM 

NO MÍNIMO 25.4 

(cm³) Cilindrada, 

Comprimento total 90 

cm, peso 04 (kg) 1), 

potência 0.95/1.3 

(kw), tanque 

combustível de 0,44 

(litros), produto novo 

UND   STHILL 2  2.100,00  4.200,00 

Total   

94.650,00 
 

  

Caçador, 12/04/2019  

  

  

  

  

  

       ____________________________________________ 

SAULO SPEROTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 

  

  

 

 


